
Evangelická teologická fakulta  
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

 
Název práce: Neonacismus a jeho projevy v České republice  

Jméno studenta:Vladimíra Šebetková 

Vedoucí:Ing. Mgr. Jan Dočkal, CSc.  

Oponent: PhDr. Vladimír Mašát 

Studium: JABOK B ETF                             

 

Vladimíra Šebetková si vybrala pro svou práci zajímavé téma. Motivem a zároveň skutečností, která 

práci ovlivnila je působení autorky v řadách Policie České republiky.  
Práce má dobře stanovený cíl a logickou struktur. Stručně se věnuje základním informacím o fenoménu 

neonacismu a jeho roli v pravicovém politickém extremismu. Ukazuje na jeho hlavní rizika, projevy a 

historický vývoj. Správně ukazuje na aktuální souvislosti s politickým a ekonomickým vývojem 

současného světa i České republiky. 
Zaměřuje se na specifickou roli Policie ČR a blíže představuje situaci ve Středočeském kraji, kde sama 

působí. Závěrečná kapitola se zaměřuje na oblast prevence, její význam a hlavní subjekty, především na 

roli Ministerstva vnitra ČR. Oceňuji ilustrující rozhovor i barevnou přílohu.  
Autorka využívá velkého množství relevantních zdrojů, které správně cituje. 

Práce je pro svůj specifický přístup vycházející především z pohledu, materiálů a zkušeností Policie ČR, 

cenným příspěvkem k tomuto diskutovanému tématu. 

Práce je bohužel spíše popisná než analytická a tím i závěr vyznívá příliš obecně. 
Autorka by měla v rámci obhajoby představit svůj vlastní názor a konkrétní doporučení, co bylo žádoucí 

v oblasti prevence neonacismu, a politického extremismu vůbec, zlepšit na straně policie, případně 

 jiných subjektů společenského života.  
Z formálního hlediska je možné vytknout některé stylistické nedostatky i několik méně závažných 

gramatických chyb. 

 
Přes tyto připomínky převažují výše uvedené pozitivní stránky práce. 

 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení C – dobře 

 

                                                                                                      

 V Praze, dne 16. 5. 2016.                                                             Ing. Mgr. Jan Dočkal, CSc. 

                                                                                                                      vedoucí práce                                                                                          

 

 

 

    

 
 

 


